



SANDEFJORD
KOMMUNE

PROGRAM FOR 17. MAI I SANDEFJORD 2023



Foto: Heidi Elisabeth Meyer Iversen



17. MAI-KOMITEEN 2023

HURRA!

Enda en gang skal vi få feire vår nasjonaldag.

En dag som vi ser fram til og som er en dag for feiring og fest, men også for takknemlighet og ettertanke.

Jeg tror at vi i Norge er blant verdens beste land til å feire vår nasjonaldag med stolthet, glede og ydmykhet.

I kommunen vår har det blitt plantet blomster i parker og på torg og all sand fra vinterglatte veier er feid bort. Lerka jubler, hvitveisen blomstrer, bjørketrærne har igjen blitt grønne og det lukter av vår.

At nasjonaldagen feires på våren, er helt fantastisk.

Nå skal vi ta med oss våre nystrøkne flagg og gå ut i gatene for å feire dagen sammen med andre festpyntede mennesker.

Vi skal glede oss over å bo i et fritt land og glede oss over alle de flinke korpene våre som sammen med alle barna i toget gjør dagen til det den er, nemlig en av de største festdagene i året.

Hva hadde vel 17.mai vært uten barnetog og flotte marsjer fra korpene? Mange kor skal syngje kjente og kjære sanger og russen skal feire at de endelig snart er ferdig med 13 års skolegang.

17.mai-komiteen i Sandefjord består av 9 representanter fra ulike politiske partier, i tillegg til en representant fra Kulturrådet og en fra Ungdområdet. I tillegg er det 3 komiteer i Andebu og 5 i Stokke.

De politiske representantene velges på høsten. I Andebu er det 5. trinn på barneskolene og i Stokke er det FAU (Foreldrerådets arbeidsutvalg). Komiteene jobber med planlegging av nasjonaldagen og vervet er ulønnet. Vi jobber med alt fra talere og taler, togruter og kransenedleggjelser og samarbeider tett med relevante aktører og administrasjonen i Sandefjord kommune.

Vårt mål er å skape en best mulig nasjonaldag for Sandefjords innbyggere.

Komiteen ønsker alle i vår store kommune en feiende flott 17. mai og gratulerer med dagen!

Hilsen fra 17. mai-komiteen 2023

leder Åse Ingrid Sletvold



Foto: Privat

17. MAI-KOMITÉEN 2023



LOKALE 17. MAI-KOMITÉER

Leder: Anette Flaatten Hansen, Kodal

Leder: Tina Trollsås, Andebu

Leder: Helene Sabbah, Høyjord

Leder: Ellen Stein, Bokemoa NMU

Leder: Signe Elise Hultgren, Stokke bygdetun

Leder: Sigbjørn Aamelfot, Arnadal



HILSEN FRA ORDFØREREN



Gratulerer med dagen til dere alle!

I dag feirer vi 17. mai, vår nasjonaldag, her i Sandefjord.

Dette er dagen vi fyller gater og parker i hele vår flotte kommune med glade barn og ungdom, korps, russ, foreldre, besteforeldre og alle andre som feirer nasjonaldagen.

17. mai er en dag vi feirer kjærligheten til landet vårt, demokratiet, frihet og alt vi finner vakkert i landet vårt. På samme måte som eidsvollmennene i 1814 planla fremtiden for Norge, er det vår oppgave å legge grunnlaget for det samfunnet vi ønsker at våre barn skal bygge videre på.

Vi har alle et ansvar for å skape det Norge vi ønsker oss, og 17. mai er en fin anledning til å inspirere våre unge til å bli samfunnsbevisste innbyggere, med respekt og stolthet for våre demokratiske rettigheter og plikter.



Foto: Nils Kavlie-Borge

Vi vil ha et samfunn der vi har tillit til hverandre, bryr oss om, og tar vare på hverandre, uansett bakgrunn og livssyn. Vi lever i en verden og en tid fylt av spenning, fiendskap og konflikter. Det minner oss om at frihet, felleskap og fred ikke er noe vi skal ta for gitt.

17. mai er barnas dag og en dag for glede en dag hvor mange er sammen med familie og venner. Husk da også på de som kjenner på utenforskap og ensomhet. La oss inkludere alle i det fellesskapet som mange kjenner så sterkt på, på en dag som denne.

La meg avslutte med noen lånte ord fra tidligere statsminister Erna Solberg;

«Vi må se hverandre. Ikke bare på en dag som denne, men hver dag. Bruk nasjonaldagen til ettertanke. Bruk nasjonaldagen til feiring. For vi har mye å feire. I et av verdens absolutt beste land å bo i. Derfor takker vi i dag - for friheten og demokratiet.»

Hilsen

Ordfører Bjørn Ole Gleditsch

Det går et festtog gjennom landet!

Det går et festtog gjennom landet!
I by og dal, ved fjell og fjord.
Vi svinger flagget stolt for Norge,
med hurrarop ifra syd og til nord.

Refr.

Hurra! Vi marsjerer og vi synger
sanger i rødt, hvitt og blått.
Kjenner frihetens rytme i kroppen.
Fylt av glede for landet vårt.

Syttende mai. Nå jubler våren!
Nasjonen pynter seg til fest.
Gå sammen, elske fram verdier
så alle trives. Da har vi det best.

Refr.



Foto: Joakim Torkveen



Ja, vi elsker

Ja, vi elsker dette landet
som det stiger frem
furet, værbitt over vannet
med de tusen hjem.
Elsker, elsker det og tenker
på vår far og mor,
./. og den saga natt som senker
drømmer på vår jord ./..

Norske mann i hus og hytte
takk din store Gud !
Landet ville han beskytte,
skjønt det mørkt så ut.
Alt hva fedrene har kjempet,
mødrene har grett,
./. har den Herre stille lempet,
så vi vant vår rett./..

Ja vi elsker dette landet
som det stiger frem
furet, værbitt over vannet
med de tusen hjem.
Og som fedres kamp har hevet
det av nød til seir,
./. også vi, når det blir krevet
for dets fred slår leir ./..



Foto: Ernst W. Erdmann

Program for 17. mai 2023 **Andebu, Høyjord og Kodal**



kl 08.00: TALE OG KRANSENEDELEGGELSE

Minnesmerket De falne, Andebu herredshus ved representant fra Heimevernet
Andebu Skolers Musikkorps og Fristad Ungdomskorps spiller

kl 09.00: BARNETOGET I KODAL

Marsjrute: fra Kodal skole til Kodal kirke
Marsjorden: Andebu Skolers Musikkorps, Kodal skole og Fristad Ungdomsorkester

kl 09.30: GUDSTJENESTE HØYJORD KIRKE

Prest Ingrid Strand Tandberg. Organist Ellisiv Tandberg

kl 09.45: TALE OG KRANSENEDELEGGELSE

Minnesteinen De falne, Kodal kirke, ved Bjørn Orerød

kl 10.00: GUDSTJENESTE KODAL KIRKE

Prest Erik Brøntveit. Organist Roar Myrheim

kl 10.15: DIKTLESNING OG KRANSENEDELEGGELSE

Minnesmerket De falne, Høyjord stavkirke, ved elever fra 5. trinn, Høyjord skole

kl 10.45: BARNETOGET I HØYJORD

Marsjrute: fra Høyjord stavkirke til Haugarplassen
Marsjorden: Andebu Skolers Musikkorps, Høyjord skole og Fristad Ungdomsorkester

kl 11.00: TALE FOR DAGEN I HØYJORD

Haugarplassen Høyjord ved Ann Christel Stålerød
Andebu Skolers Musikkorps og Fristad Ungdomsorkester spiller

kl 11.00: FESTGUDSTJENESTE ANDEBU KIRKE

Prest Ingrid Strand Tandberg. Organist Ellisiv Tandberg

kl 11.45: TALE FOR DAGEN OG KRANSENEDELEGGELSE

Minnesteinen over De falne, Andebu kirke ved Bjørn Ole Gleditsch
Diktlesning ved elever fra 7. trinn, Andebu skole

kl 12.15: BARNETOGET I ANDEBU

Marsjrute: fra Andebu kirke - Andebu bo- og behandlingssenter -
Møylandssenteret - Andebu skole
Marsjorden: Andebu Skolers Musikkorps, Andebu skole,
Fristad Ungdomsorkester, Andebu ungdomsskole,
barnehagene, lag og foreninger og Vidaråsen landsby

kl 12.20: BARNAS TALE I KODAL

Ved Kodal skole. Tale ved fem elever fra 7. trinn



Foto: H.O. Hodt

Program for 17. mai 2023 **Stokke, Melsomvik og Arnadal**



kl 08.00: SALUTT

Stokke sentrum

kl 08.45: KRANSENEDELEGGELSE OG TALE ARNADAL KIRKE

Bauten over de Falne ved Vera Øksne

kl 09.00: GUDSTJENESTE ARNADAL KIRKE

Prest Oskar Ingi Ingason. Organist Jamie Nicholas Lewis

kl 09.00: BIL-KORTESJEN VEKKER STOKKE

Fra idrettsplassen i Arnadal, vekker opp folk i boligområdene i Skåum/Grytefeltet

kl 09.30: Kjører via Moa/Nordbyen og vekker Stokke sentrum

kl 10.00: Avslutter ved båthavna i Melsomvik

kl 09.00: BARNETOGET I MELSOMVIK

Toget i Melsomvik og frokost ved Trekanten barnehage

I regi av Melsomvik og omegn vel

kl 10.00: BARNETOGET I ARNADAL

Marsjrute: Arnadal idrettsplass - Skåum - Vennerødveien - Arnadal idrettsplass

Marsjorden: Stokke skolars musikkorps og Vennerød skole

kl 10.30: KRANSENEDELEGGELSE OG TALE MONUMENTET DE FALNE I STOKKE SENTRUM

Korpset Vårt spiller to marsjer

Roy Standal, medlem av 17. mai-komiteen ønsker velkommen

Tale og kransenedleggelse ved elevrådsleder Mathea Fagerstrand Warberg

Speiderne firer og heiser flagg

Korpset Vårt spiller «Ja, vi elsker»

kl 10.45: BARNAS TALE I ARNADAL

Arnadal idrettsplass ved elever fra 7. trinn, Vennerød skole

kl 11.00: GUDSTJENESTE STOKKE KIRKE

Prest Oskar Ingi Ingason. Organist Ahmad Mirzajev

kl 11.30: KONSERT MED KORPSET VÅRT

Lilletorget, Stokke

kl 12.00: BARNE- OG BORGERTORGETS OPPSTILLING I STOKKE

Soletunet bo- og behandlingssenter

fortsettelse program **Stokke, Melsomvik og Arnadal**



kl 12.15: BARNE- OG BORGERTOGET I STOKKE

Marsjrute: Soletunet – Kirkeveien – Prestegården – Fredrik Stangs gate
– Jevnakerveien – Ysterigata – Engveien – gangvei ved Engveiensenteret
– Frydenbergveien – Fredrik Stangs gate – Bokemoa

Marsjorden: Flaggborgen, 17. mai-komiteen, Stokke Skolers Musikkorps, Bokemoa skole, Ramsum skole, Stokke Skolers Musikkorps junior, Melsom skole, Vennerød skole, Frydenberg barnehage, Feen barnehage, Korpset Vårt, Olaløkka barnehage, Tuften barnehage, Gjennestad barnehage, Hoppensprett barnehage, Stokke ungdomsskole, Gjennestad videregående skole og Melsom videregående skole

Jubilanter: Melsom skole 100 år, Harald Sverdrup 100 år og Hans Gerhard Sørensen 100 år

kl 13.15: ARRANGEMENT I BOKEMOA, STOKKE BYGDETUN

Roy Standal ønsker velkommen
Konferansier er Bjørn Ingar Frivold
Tale for dagen ved Lars Erik Bakke
Stokke Skolers Musikkorps og Korpset Vårt spiller «Ja, vi elsker»
Elfi Sverdrup leser dikt, Harald Sverdrup 100 år

Bokemoa skole:

«Believer» av Johannes Steinsvik Jonas og Peder Horpestad, Bokemoa skole
«We are the champions» og «The final Countdown» av Tarjei Frivold og Lauritz Lundekvam, vinnere av Bokemoa talenter

«Vår beste dag» av Nils William Solberg, Ingrid Kinander og Ina Eileen Aas Larsen, Melsom skole
«Norge mitt Norge» og «Imagine» av Nikolai Bredesen, Sandefjord kulturskole

Leker ved foreldre fra 3. trinn, Bokemoa skole

Kiosksalg ved Stokke IL håndball



Foto: Eva Kongshavn

Program for 17. mai 2023 Sandefjord



kl 07.00: SALUTT OG FLAGGPARADE

Byvektene, Flaggborgen, Sandefjord musikkorps,
17. mai-komiteen, tidligere års komiteer og byens borgere. Vi vekker byen.

Marsjrute: Torggata – Prinsens gate – Solstads plass – Kongens gate – Dronningens gate
– Stockfleetsgate – Chr. Hvidts plass – Storgata – Kongens gate – Byparken

kl 07.25: FLAGGBORG OG ÅPNING AV DAGEN I BYPARKEN

Tale ved 17. mai-komiteens leder Åse Ingrid Sletvold
Fellessang «Ja, vi elsker» - første og to siste vers
Forsanger Veronica-Celine Bergaplass, elev ved SVGS
Sandefjord musikkorps spiller. Dirigent Tore Borgersen

kl 08.30: KRANSENEDELEGGELSE OG TALE

Ved de alliertes graver og Sjømenns Minne på Ekeberg gravlund av Erlend Larsen
Æresvakter ved Kathe Nielsen og Thorgunn Krohn, fra Norges Lotteforbund
Sang ved Sandefjords Sangforening. Dirigent Harald Stickler

kl 09.45: BARNETOGETS OPPSTILLING I BADEPARKEN

17. mai-komiteen ønsker skoler og korps velkommen
Sandefjord musikkorps spiller til fellessangene
Dirigent Tore Borgersen
Forsangere elever fra Breidablikk ungdomsskole

kl 10.00: TALE FOR BARN, DIKT OG FELLESSANG

Tale ved Melinda Kaalsaa Aamodt, Taran Juliane Bjåland-Tonning og Synnøve Kjosavik, Wang Ung
Fellessang «Det går et festtog gjennom landet» første og tredje vers med refreng
Diktlesing ved Aasne Marie Aasmundtveit og Tuva Emilie T. Jørgensen, Moe skole
Fellessang «Ja, vi elsker» første og to siste vers

kl 10.20: SALUTT OG BARNETOGET STARTER

Marsjrute: Badeparken – Dronningens gate – Prinsens gate – Kongens gate – Dronningens gate
– Landstads gate – Jernbanealleen – Stockfleths gate – Chr. Hvidts plass – Storgata – Museumsgata
– Kongens gate – Jernbanealleen – Badeparken

Marsjorden: Politiet, Byvektene, Flaggborgen, 17. mai-komiteen, Sande og Mosserød skolekorps,
Sande skole, Unneberg skole, Helgerød skole, Mosserød skole, Breidablikk ungdomsskole,
Haukerød skolekorps, Fevang skole, Krokemoa skole, Haukerød juniorkorps, Haukerød skole, Moe skole,
Bugården ungdomsskole, Wang ung, Framnes musikkorps, Framnes skole, Vesterøy skole,
Framnes juniorkorps, Skagerak International School, Ormestad skole, Gokstad skole,
Varden ungdomsskole, Store Bergan skolekorps, Store Bergan skole, Mokollen skole, Virik skole,
Sandefjord gutte- og jentekorps, Byskolen, Ranvik ungdomsskole, Sandefjord musikkorps og
Sandefjord videregående skole

fortsettelse program **Sandefjord**



kl 11.30: BLOMSTERNEDLEGGELSE PÅ TORGET

Ved skulpturen til minne om barnetogets far, postmester Ole Hansen
Tale ved Edvard Aanderud-Larsen, Sandefjord ungdomsråd
Fanfare ved Haukerød skolekorps. Dirigent Bence Fazekas

kl 11.45: KLOKKESPILL FRA SANDEFJORD KIRKE

Klokkenist Anfinn Nedland

kl 12.15: MANNSKORET HVALKJÆFTEN

Konsert ved «Festplassen» i Preståsen. Dirigent Ana Lucia Moreno
Preståsen vellag selger leskende drikke fra kl 11.00 – 13.00 utenfor paviljongen i Preståsen

kl 12.15: 17. MAI-GUDSTJENESTE SANDEFJORD KIRKE

Prest Linn Strømme Hummelvoll. Organist Erling Grostad
Blomsternedleggelse ved minnetavlene

kl 12.45: KRANSENEDELEGGELSER OG TALER SANDEFJORD KIRKE

Ved Sjømennenes minnesmerke og Veteranmonumentet
Sang ved Sandefjords Sangforening. Dirigent Harald Stickler
Tale og kransenedleggelse ved Sjømennenes minnesmerke ved Viggo Holm
Kransenedleggelse ved Sjømennenes minnesmerke fra Sandefjord sjømannsforening
Kransenedleggelse ved Sandefjord Maskinistforening, Sandefjord og omegn Sjømannsforening
og Vestfold og Telemark Skipsførerforening
Tale og kransenedleggelse ved Veteranmonumentet av Kurt Erling Hansen
Æresvakt ved NVIO avd. Sandefjord og N.V.
Sang ved Sandefjords Sangforening. Dirigent Harald Stickler

kl 13:00: GRATIS KINOFORSTILLING FOR BARNEFAMILIER I HJERTNES

«Pus med støvler» - familiefilm for alle fra 6 år. Varighet: 1 t 50 min.

kl 14.00: PROGRAM I BYPARKEN

Tale for dagen ved Mari Dodd Kjølstad
Fellesang «Ja, vi elsker» første og to siste vers. Forsanger: Mari Dodd Kjølstad.
Sandefjord musikkorps spiller

kl 14.15: KONSERT MED SANDEFJORD MUSIKKORPS

Dirigent Robert Solberg Nilsen

www.17maiforalle.no

fortsettelse program **Sandefjord**



kl 16.40: BORGERTOGETS PROGRAM I BADEPARKEN

17. mai-komiteen ønsker foreningene velkommen

Russetale ved årets russepresident, Noah Allerød

Tale og blomsteroverrekkelser ved komiteemedlemmer til årets jubilarer

Jubilarer: Sandefjord Badmintonklubb 75 år, Sande og Mosserød skolekorps 65 år,

Sandefjord Nanbudoklubb 40 år, Sandefjord Fotball 25 år, Sandefjord ukuleleorkester 10 år

og CrossFit Sandefjord 10 år

kl. 17.00: SALUTT (1 SKUDD) BORGERTOGET OG RUSSETOGET STARTER

Marsjrute: Dronningens gate – Prinsens gate – Kongens gate – Kirkegata – Stockfleths gate

– Dronningens gate – Landstads gate – Jernbanealleen – Badeparken



Foto: Mary Liszka

ANDRE ARRANGEMENTER I REGI AV SKOLENE 17. MAI 2023



- kl 07.45: Åpning av dagen på Skagerak International School
- kl 08.00: Åpning av dagen på Framnes skole
- kl 08.00: Åpning av dagen på Gokstad skole
- kl 08.20: Åpning av dagen på Mosserød skole
- kl 08.25: Åpning av dagen ved Haukerød skole utenfor Nygård bo- og behandlingssenter
- kl 08.45: Åpning av dagen på Kodal skole
- kl 08.50: Åpning av dagen på Virik skole
- kl 09.00: Åpning av dagen på Sande skole
- kl 09.00: Lokalt arrangement ved FAU, Byskolen
- kl 11.00: Lokalt arrangement på Haugarplassen ved foreldre på 5. trinn, Høyjord skole
- kl 11.30: Lokalt arrangement ved FAU, Sande skole
- kl 12.00: Lokalt arrangement ved foreldre på 5. trinn, Kodal skole
- kl 13.00: Lokalt arrangement ved foreldre på 5. trinn, Andebu skole
- kl 14.00: Lokalt arrangement ved FAU, Bokemoa skole, festplassen i Bokemoa
- kl 14.30: Lokalt arrangement ved FAU, Melsom skole
- kl 15.00: Lokalt arrangement på Gjennestad ved FAU, Ramsum skole
- kl 15.00: Lokalt arrangement på Arnadal idrettsplass ved FAU, Vennerød skole

ANDRE ARRANGEMENT 17. MAI 2023

- kl 11.30: 17. mai-café i Norkirken. Mannskorsang
- kl 12.30: Konsert på Framnessenteret
- kl 12.30: Familiearrangement ved Moe skole og kirke
- kl 16.00: Familiearrangement på Solhaug
- kl 16.00: UNGDOMSKLUBBEN MORELLA 17. mai-quiz, konkurranser, pizza, mineralvann, godteri og is
Gratis arrangement for ungdom fra 13 til 16 år. Arrangementet varer til kl 20.00
- kl 18.00: Åpent kapell med minnetavler og stillhet, Bryggekapellet
- kl 18.00: Åpent hus, Andebu menighetshus
- kl 18.14: 17. mai-feiring, Frelsesarmeen



Foto: Anne-Marthe Gulliksen



Foto: Kyle O' Donoghue